
ZARZĄDZENIE NR 7/03/2022 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY RYN 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie przedstawienia informacji z wykonania planu finansowego rachunku dochodów i wydatków 
związanych z przeciwdziałaniem COVID -19  oraz  informacji z wykonania planu finansowego rachunku 
dochodów i wydatków z Funduszu Pomocy związanego z realizacją zadań na rzecz pomocy obywatelom 

Ukrainy za 2022 rok 

Na podstawie art. 65 ust. 14 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązywaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2095 z póź.zm.) oraz art. 14 ust. 19 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103), zarządza, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z wykonania planu finansowego rachunku dochodów i wydatków 
związanych z przeciwdziałaniem COVID -19 – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Przyjmuje się sprawozdanie z wykonania planu finansowego rachunku dochodów i wydatków 
z Funduszu Pomocy związanego z realizacją zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy – zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Powyższe sprawozdanie  przedłożyć Radzie Miejskiej w Rynie. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Ryn 

 
 

Jarosław Filipek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83188D7C-68F5-4383-91C0-D5F4D4A11BB6. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 

do Zarządzenia  nr 7/03/2023 

Burmistrza Miasta i Gminy Ryn 

z dnia 29 marca 2023 r. 

 

 

                        

                           

Sprawozdanie z wykonania planu finansowego rachunku dochodów i 

wydatków związanych z przeciwdziałaniem COVID -19 

 na dzień 31 grudnia 2022 roku 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83188D7C-68F5-4383-91C0-D5F4D4A11BB6. Podpisany Strona 1



 

 

               Zgodnie z art. 65 ust. 13 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązywaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 568 z póź.zm.), przedstawiam informację o wykonaniu planu finansowego rachunku 

dochodów i wydatków związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.  

Informacja dotyczy okresu sprawozdawczego: od 1 stycznia 2022 – 31 grudnia 2022 r. 

Środki otrzymane z funduszu przeciwdziałania COVID – 19 w 2022 roku to kwota 2 208 300,00 zł w 

poprzednich latach otrzymane przez Gminę środki finansowe z funduszu kształtowały się następująco  

- 2021 roku  - 649 835,86 zł  

- 2020 roku  - 1 303 158,00 zł  

 

Wykres 1: Środki otrzymane z funduszu przeciwdziałania Covid – 19 przez Gminę Ryn w 2022 roku w porównaniu do lat 2020 

– 2021. 

 

 

 

Środki otrzymane z funduszu przeciwdziałania Covid – 19  w 2022 roku zostały przyznane i 

wydatkowane na dwa duże powierzone zadania do realizacji tj. dodatek węglowy oraz dodatek do 

innych źródeł ciepła (drewna, pelet, Lpg) 

 Na podstawie Ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. 2022 poz. 1692 z 

póź.zm.). Jego celem to zapewnienie wsparcia oraz zwiększenia poczucia bezpieczeństwa 

energetycznego i socjalnego dla dużej grupy gospodarstw domowych w Polsce, w tym również 

gospodarstwa najuboższych w pokryciu części kosztów wynikających ze wzrostu cen na rynku energii 

w tym opału. Dodatek węglowy mogą otrzymać osoby bez względu na wysokość dochodów, co za tym 

idzie, nie stanowi on elementu pomocy społecznej, która powiązana jest z sytuacją finansową 

świadczeniobiorców. Gmina Ryn otrzymała dofinansowanie z funduszy przeciwdziałania COVID – 19 

w wysokości 1 695 240,00 zł na realizację 554 świadczeń  dla mieszkańców  wydatkowano kwotę 

1 662 000,00 zł a koszty obsługi zadania wyniosły 33 240,00 zł co stanowiło 2% wypłaconej kwoty 

świadczeń. Szczegółowe wykonanie środków przedstawia poniższa tabela: 

2 208 300,00

649 835,86

1 303 158,00

0,00

500 000,00

1 000 000,00

1 500 000,00

2 000 000,00

2 500 000,00

2022 2021 2020

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83188D7C-68F5-4383-91C0-D5F4D4A11BB6. Podpisany Strona 2



 

Tabela 1: Realizacja wydatków z tytułu wypłaty dodatków węglowych w 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Źródło wydatków Plan na 31.12.2022 
Wykonanie na 

31.12.2022 

Wykonanie 

planu w % 

852     Pomoc społeczna 1 747 260,00 1 695 240,00 97,02% 

  85295   Pozostała działalność 1 747 260,00 1 695 240,00 97,02% 

    3110 Świadczenia społeczne 1 713 000,00 1 662 000,00 97,02% 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
16 000,00 16 000,00 100,00% 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
2 756,00 2 755,20 99,97% 

    4120 

Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

392,50 129,85 33,08% 

    4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
10 262,50 9 605,95 93,60% 

    4300 Zakup usług pozostałych 3 471,00 3 371,00 97,12% 

    4700 

Szkolenia pracowników 

niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  

1 378,00 1 378,00 100,00% 

 
 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw, wypłacane przez gminy dodatki dla 

gospodarstw domowych  są finansowane z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19. Wprowadzenie 

przepisów pozwoliło na ochronę szerokiej grupy gospodarstw domowych, w tym także najuboższej 

grupy mieszkańców, łagodząc skutki ich niekorzystnej sytuacji ekonomiczno-finansowej. Jednorazowe 

dodatki dla gospodarstw domowych wynoszą 3 000,00 zł w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła 

jest kocioł na pelet drzewny lub inny rodzaj biomasy, z wyłączeniem drewna kawałkowego. W 

przypadku głównego źródła ciepła na drewno kawałkowe dodatek wynosi 1 000,00 zł, dla ogrzewania 

na LPG wynosi 500 zł, a na olej opałowy - 2 000,00 zł. Wypłata powyższych środków realizowana była 

w ramach zadań zleconych gminie. Gmina Ryn otrzymała dofinansowanie z funduszy przeciwdziałania 

COVID – 19 w wysokości 513 060,00 zł na realizację 301 świadczeń  dla mieszkańców  wydatkowano 

kwotę 503 000,00 zł a koszty obsługi zadania wyniosły 10 060,00 zł co stanowiło 2% wypłaconej kwoty 

świadczeń. Szczegółowe wykonanie środków przedstawia poniższa tabela: 

Tabela 2: Liczba wypłaconych dodatków do innych źródeł ciepła w 2022 rok 

Rodzaj źródła ciepła Liczba wypłaconych 

dodatków 

Wydatki na wypłatę dodatku  

poszczególnych źródeł ciepła w zł 

Pelet drzewny lub inna biomasa 96 288 000,00 

Drewno kawałkowe 186 186 000,00 

Gaz LPG 6 3 000,00 

Olej 13 26 000,00 

Suma wypłaconych dodatków 301 503 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83188D7C-68F5-4383-91C0-D5F4D4A11BB6. Podpisany Strona 3



 

 

Tabela 3: Realizacja wydatków z tytułu wypłaty dodatków węglowych w 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Źródło wydatków Plan na 31.12.2022 
Wykonanie na 

31.12.2022 

Wykonanie 

planu w % 

852     Pomoc społeczna 561 000,00 513 060,00 91,45% 

  85295   Pozostała działalność 561 000,00 513 060,00 91,45% 

    3110 Świadczenia społeczne 550 000,00 503 000,00 91,45% 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
4 500,00 4 100,00 91,11% 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
774,90 706,02 91,11% 

    4120 

Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

110,25 100,45 91,11% 

    4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
4 089,45 4 028,93 98,52% 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 026,40 625,60 60,95% 

    4700 

Szkolenia pracowników 

niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  

499,00 499,00 100,00% 

 

 

W 28 grudniu 2021 roku w ramach konkursu „Rosnąca odporność” otrzymaliśmy kwotę w 

wysokości 500 000,00 zł środki pochodzą z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Głównym celem 

konkursu było zmotywowanie gmin (o niskim odsetku zaszczepionych mieszkańców, które nie miały 

szansy na sukces w innych konkursach) do zaangażowania się w promocję szczepień przeciw COVID-

19. Gmina Ryn zajęła II miejsce na tle gmin w powiecie. Nagrodę  należy przeznaczyć na dowolny cel 

związany z przeciwdziałaniem COVID -19. Zgodnie z art.2 ust.2 Ustawy COVID-19, mogą być to 

wszelkie czynności związane ze zwalczaniem skutków, w tym społeczno-gospodarczych COVID-19. 

Na dzień 31.12.2022 rok wykorzystanie 412 953,20 zł  w całości kwota przeznaczona była na realizację 

inwestycji pn. Modernizacja pomostów stałych w ciągu ścieżki spacerowej nad jez. Ołów w Rynie. 

Pozostała kwota w wysokości 87 046,80 zł będzie wykorzystana w roku 2023 roku.    

 

 

 

29 marca 2023 r.                                                                                29 marca 2023 r. 

Sprawozdanie sporządziła:                                                                     Sprawozdanie zatwierdził: 

   

Agnieszka Kozłowska-Budka                                                                    Jarosław Filipek 

 

     Skarbnik Gminy                                                                             Burmistrz Miasta i Gminy 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83188D7C-68F5-4383-91C0-D5F4D4A11BB6. Podpisany Strona 4



 

 

Załącznik nr 2 

do Zarządzenia  nr 7/03/2023 

Burmistrza Miasta i Gminy Ryn 

z dnia 29 marca 2023 r. 

 

. 

                        

                           

Sprawozdanie z wykonania planu finansowego rachunku dochodów i 

wydatków z Funduszu Pomocy związanego z realizacją zadań na rzecz 

pomocy obywatelom Ukrainy 

 na dzień 31 grudnia 2022 roku 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83188D7C-68F5-4383-91C0-D5F4D4A11BB6. Podpisany Strona 1



 

 

 

          Zgodnie z art. 14 ust. 19 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z póź.zm.), 

przedstawiam informację o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów i wydatków związanych 

z pomocą obywatelom Ukrainy. Zadania wynikające z powyższej ustawy zgodnie z art.12 ust.16 są 

zadaniami zleconymi z zakresu administracji rządowej. W celu zapewnienia wsparcia materialnego 

rodzinom ukraińskim w ustawie przewidziano między innymi.: 

• nieodpłatne zakwaterowanie i całodobowe wyżywienie w zorganizowanych punktach przez 

wojewodę  

• uzyskanie numeru ewidencyjnego PESEL 

• bezpłatną usługę fotografa 

• wsparcie w postaci świadczeń rodzinnych i wychowawczych, 

• wsparcie w postaci świadczeń pieniężnych i niepieniężnych w ramach pomocy społecznej, 

• pomoc w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł na osobę na cele 

bytowe, 

• dostęp do bezpłatnej pomocy psychologicznej, 

• dostęp do opieki medycznej na takich samych warunkach, jak osoby objęte ubezpieczeniem 

zdrowotnym w Polsce, 

• wsparcie dla osób z niepełnosprawnościami w ramach środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

• pomoc żywnościową w ramach Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. 

• ukraińskie dzieci i uczniowie mają zapewnioną naukę i wychowanie. 

• dostęp do rynku pracy i statusu osoby bezrobotnej lub poszukującej pracy. 

• ustawa zakłada również, że każdy podmiot, a w szczególności osoba fizyczna, która zapewnia 

zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy będzie mogła uzyskać wsparcie finansowe. 

W 2022 roku Gmina Ryn na realizację powierzonych zadań otrzymała środki w wysokości 740 325,50 

zł. Poniżej w szczegółowo i tabelarycznie przedstawiono poszczególne działania na rzecz pomocy 

obywatelom Ukrainy w okresie od 24 lutego 2022 do 31 grudnia 2022 r.  

 -  Realizacja zadania wynikająca z art. 4 ust 1 – nadanie numeru PESEL Ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

w Gminie Ryn nadano w 2022 roku 113 Peseli obywatelom Ukrainy otrzymano i wydatkowano na ten 

cel kwotę 2 124,54 zł. Szczegóły przedstawia poniższa tabela. 

 

Tabela 1: Realizacja wydatków – nadanie numeru PESEL obywatelom Ukrainy  w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Źródło wydatków 
Plan na 

31.12.2022 

Wykonanie 

na 

31.12.2022 

Wykonanie 

planu w % 

750     Administracja publiczna 2 124,54 2 124,54 100,00% 

  75011   Urzędy wojewódzkie 2 124,54 2 124,54 100,00% 

    4350 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

1 646,34 1 646,34 100,00% 

    4740 

Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

400,00 400,00 100,00% 

    4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

78,20 78,20 100,00% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83188D7C-68F5-4383-91C0-D5F4D4A11BB6. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 - Realizacja zadania wynikająca z art. 5 ust 1 – nieodpłatne wykonanie fotografii ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. Gmina Ryn w ramach realizacji zadania wykonała nieodpłatnie dla obywateli Ukrainy 75 

fotografii niezbędnych do dokumentacji o ubieganie się o nadanie numeru PESEL. Otrzymano i 

wydatkowano na ten cel kwotę 3 580,00 zł. Szczegóły przedstawia poniższa tabela. 

 

Tabela 2: Realizacja wydatków – nieodpłatne wykonanie fotografii obywatelom Ukrainy  w 2022 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Źródło wydatków 
Plan na 

31.12.2022 

Wykonanie 

na 31.12.2022 

Wykonanie 

planu w % 

750     Administracja publiczna 3 580,00 3 580,00 100,00% 

  75011   Urzędy wojewódzkie 3 580,00 3 580,00 100,00% 

    4350 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

11,20 11,20 100,00% 

    4370 
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
2 128,50 2 128,50 100,00% 

    4740 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane 

w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

1 204,78 1 204,78 100,00% 

    4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

235,52 235,52 100,00% 

 

 

 

- Realizacja zadania wynikająca z art. 12 ust 1 pkt.1-5 – nieodpłatne zakwaterowanie, zapewnienie 

całodziennego wyżywienia zbiorowego świadczenie w wysokości 70,00 zł  ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Gmina Ryn w ramach realizacji zadania zapewniła  nieodpłatne zakwaterowanie i wyżywienie u 

lokalnego przedsiębiorcy średnio miesięcznie przebywało obywateli z Ukrainy 33 /17 na koniec grudnia 

2022 roku przebywało w ośrodku 10 osób uprawnionych do korzystania z pomocy. Liczba obywateli 

była ruchoma w związku z dynamicznie rozwijającą się sytuacja zbrojną na terytorium Ukrainy. 

Otrzymano i wydatkowano na ten cel kwotę 348 810,00 zł. Szczegóły przedstawia poniższa  tabela. 

 

Tabela 3: Realizacja wydatków – nieodpłatne zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy  w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Źródło wydatków 
Plan na 

31.12.2022 

Wykonanie 

na 31.12.2022 

Wykonanie 

planu w % 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
348 810,00 348 810,00 100,00% 

  75495   Pozostała działalność 348 810,00 348 810,00 100,00% 

    4370 
Zakup usług związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
348 810,00 348 810,00 100,00% 

 

 

 - Realizacja zadania wynikająca z art. 13 ust 1 – świadczenie w kwocie 40 zł  każdemu podmiotowi 

– osobie fizycznej, która zapewni zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy  ustawy z 

dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa. Gmina Ryn w ramach realizacji zadania rozpatrzyła pozytywnie 53 wnioski, które 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83188D7C-68F5-4383-91C0-D5F4D4A11BB6. Podpisany Strona 3



 

 

obejmowały 85 obywateli Ukrainy. Otrzymano i wydatkowano na ten cel kwotę 278 480,00 zł. 

Szczegóły przedstawia poniższa tabela. 

 

Tabela 4: Realizacja wydatków – nieodpłatne zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy  w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Źródło wydatków 
Plan na 

31.12.2022 

Wykonanie na 

31.12.2022 

Wykonanie 

planu w % 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
278 480,00 278 480,00 100,00% 

  75495   Pozostała działalność 278 480,00 278 480,00 100,00% 

    3280 

Świadczenia związane z 

udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy 

277 600,00 277 600,00 100,00% 

    4350 

Zakup towarów (w 

szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

880,00 880,00 100,00% 

 

- Realizacja zadania wynikająca z art. 50 ust 1 – realizacja dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami  

Ukrainy  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. W  ramach realizacji zadania do Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Rynie w ciągu roku 2022 uczęszczało średni 6 – ciu uczniów. Na dzień 31.12.2022 

roku do szkoły uczęszczało czworo dzieci z Ukrainy. Otrzymano i wydatkowano na ten cel kwotę 

63 914,00 zł. Szczegóły przedstawia poniższa tabela. 

 

Tabela 5: Realizacja wydatków – realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem obywateli Ukrainy  

w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Źródło wydatków 
Plan na 

31.12.2022 

Wykonanie 

na 

31.12.2022 

Wykonanie 

planu w % 

801     Oświata i wychowanie 63 914,00 63 914,00 100,00% 

  80101   Szkoły podstawowe 39 036,00 39 036,00 100,00% 

    4350 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

13 267,41 13 267,41 100,00% 

    4740 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane 

w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

3 878,00 3 878,00 100,00% 

    4750 

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane 

w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

18 379,25 18 379,25 100,00% 

    4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

3 511,34 3 511,34 100,00% 

  80104   Przedszkola  24 217,00 24 217,00 100,00% 

    4350 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

8 963,00 8 963,00 100,00% 

    4740 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane 

w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

13 382,00 13 382,00 100,00% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83188D7C-68F5-4383-91C0-D5F4D4A11BB6. Podpisany Strona 4



 

 

Dział Rozdział Paragraf Źródło wydatków 
Plan na 

31.12.2022 

Wykonanie 

na 

31.12.2022 

Wykonanie 

planu w % 

    4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

1 872,00 1 872,00 100,00% 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 661,00 661,00 100,00% 

    4370 
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
661,00 661,00 100,00% 

 

 

 

- Realizacja zadania wynikająca z art. 29 ust.1 – świadczenia pieniężne i niepieniężne na zasadach i 

w trybie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Gmina 

Ryn w ramach realizacji zadania objęła pomocą trzy osoby i wypłaciła świadczenie w formie zasiłku 

celowego. Otrzymano i wydatkowano na ten cel kwotę 800,00 zł. Szczegóły przedstawia poniższa 

tabela. 

 

Tabela 6: Realizacja wydatków – świadczenie pieniężne zasiłki celowe z opieki społecznej dla obywateli Ukrainy  w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Źródło wydatków 
Plan na 

31.12.2022 

Wykonanie na 

31.12.2022 

Wykonanie 

planu w % 

852     Pomoc społeczna 800,00 800,00 100,00% 

  85214   

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 

w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 

800,00 800,00 100,00% 

    3290 

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 

800,00 800,00 100,00% 

 

 

 

Realizacja zadania wynikająca z art. 29 ust.1 – świadczenia pieniężne i niepieniężne na zasadach i 

w trybie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej   ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Gmina 

Ryn w ramach realizacji zadania zapewniła posiłek dla dzieci i młodzieży obywateli Ukraińskich w 
ramach zadania wypłacono 105 świadczeń. Otrzymano i wydatkowano na ten cel kwotę 6 398,90 zł. 

Szczegóły przedstawia poniższa tabela. 

 

Tabela 7: Realizacja wydatków – świadczenie  - zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży dla obywateli Ukrainy  w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Źródło wydatków 
Plan na 

31.12.2022 

Wykonanie na 

31.12.2022 

Wykonanie 

planu w % 

852     Pomoc społeczna 6 398,90 6 398,90 100,00% 

  85295   Pozostała działalność 6 398,90 6 398,90 100,00% 

    3290 

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym 

na terytorium RP 

6 398,90 6 398,90 100,00% 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83188D7C-68F5-4383-91C0-D5F4D4A11BB6. Podpisany Strona 5



 

 

 

Realizacja zadania wynikająca z art. 31 ust.1 – jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 

300,00 zł  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. Wypłacane  świadczenie zgodnie z ustawą wypłacane było na 

utrzymanie, w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny 

osobistej oraz opłaty mieszkaniowe. Świadczenie otrzymywały osoby bez względu na wysokość  
osiąganych dochodów. Gmina  Ryn w ramach realizacji zadania wypłaciła 99 świadczeń na łączną 

kwotę 29 700,00 zł. Otrzymano i wydatkowano na ten cel kwotę 30 245,06 zł. Szczegóły przedstawia 

poniższa tabela. 

 

Tabela 8: Realizacja wydatków – świadczenie pieniężne w wysokości 300,00 zł dla obywateli Ukrainy  w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Źródło wydatków 
Plan na 

31.12.2022 

Wykonanie na 

31.12.2022 

Wykonanie 

planu w % 

853     
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
30 245,06 30 245,06 100,00% 

  85395   Pozostała działalność 30 245,06 30 245,06 100,00% 

    3290 

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 

29 700,00 29 700,00 100,00% 

    4740 

Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

465,00 465,00 100,00% 

    4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

80,06 80,06 100,00% 

 

 

Realizacja zadania wynikająca z art. 26 ust.1 – świadczenia rodzinne  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Gmina 

Ryn w ramach realizacji zadania wypłaciła 33 świadczenia w formie zasiłków rodzinnych na łączną 

kwotę 5 799,00 zł. Otrzymano i wydatkowano na ten cel kwotę 5 973,00 zł. Szczegóły przedstawia 

poniższa tabela. 

 

Tabela 9: Realizacja wydatków – świadczenie zasiłki rodzinne dla obywateli Ukrainy  w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Źródło wydatków 
Plan na 

31.12.2022 

Wykonanie na 

31.12.2022 

Wykonanie 

planu w % 

855     Rodzina 5 973,00 5 973,00 100,00% 

  85595   Pozostała działalność 5 973,00 5 973,00 100,00% 

    3290 

Świadczenia społeczne 

wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP 

5 799,00 5 799,00 100,00% 

    4350 

Zakup towarów (w 

szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

174 174 100,00% 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83188D7C-68F5-4383-91C0-D5F4D4A11BB6. Podpisany Strona 6



 

 

Zgodnie z art. 2 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z póź.zm.), za pobyt 

legalny w Polsce uznaje się  przez 18 miesięcy, licząc od dnia 24 lutego 2022 r. Realizacja pomocy 

obywatelom Ukrainy kontynuowana będzie w 2023 roku.   

 

 

 

 

 

29 marca 2023 r.                                                                                29 marca 2023 r. 

Sprawozdanie sporządziła:                                                                     Sprawozdanie zatwierdził: 

   

Agnieszka Kozłowska-Budka                                                                    Jarosław Filipek 

 

     Skarbnik Gminy                                                                             Burmistrz Miasta i Gminy 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83188D7C-68F5-4383-91C0-D5F4D4A11BB6. Podpisany Strona 7


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

